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حوصله شوخی نداریم

فرمایش شما متین، اما...

فقط یک بار از »پول« حرف نزن

علی فتح الله زاده که انگار کلا هدفش 
از مدیریت در فوتبال این است که 
بگوید و بخندد و وایرال شود، در 
یکی از تازه ترین اظهارنظرهایش 
گفتــه: »رونالدو بــرای حضور در 
استقلال باید تست بدهد.« این مطلب 
در حاشیه احتمال بالای حضور کریس در النصر عربستان بیان 
شده؛ اتفاقی که گویا مدیرعامل استقلال را به وجد آورده و به او 
فرصت جدیدی برای اظهارنظرهای شگفت انگیز داده است. شاید 
اگر جمله اخیر فتح الله زاده چند ســال پیش بیان می شد، مورد 
توجه قرار می گرفت و مردم و رسانه ها به آن می پرداختند؛ درست 
شبیه حرفی که در مورد لیونل مسی زد و گفت او را به استقلال 
می آورد. حالا اما حرف هایی از این دســت برای کســی جالب 
نیست، موجب خنده و توجه نمی شــود و اساسا مردم هم دیگر 

حوصله این حرف ها را ندارند. طرحی نو دراندازید آقای مدیر.

به طــور طبیعــی بعــد از دربــی 
اظهارنظرهای زیادی در مورد این 
مسابقه صورت گرفته است. به هر 
حال همیشه اینطور بوده و تا چند 
روز بعد از برگزاری مســابقه شاهد 
تحلیل کارشناســان و پیشکســوتان 
هستیم. در این میان اما برخی دوستان حرف هایی می زنند که 
به واقع عجیب و غریب است. مثلا بهروز خان سلطانی، پیشکسوت 
پرسپولیس گفته: »ترابی خوب بازی کرد اما روی ضربات کاشته 
خیلی توپ ها را خراب می کــرد. از آقای گل محمدی خواهش 
می کنم کاشته های میانه زمین را به او ندهد.« اظهارات سلطانی 
در حالی اســت که هر دو گل پرســپولیس در این بازی روی 
ارسال های مهدی ترابی به ثمر رسید؛ یکی از روی ضربه کاشته 
و دیگری از روی کرنر. روشن نیســت سلطانی بیش از این، چه 

توقعی از یک بازیکن داشته که برآورده نشده است!

به طــور معمــول دو ســوم اخبار و 
اظهارنظرهایی که در مورد کارلوس 
کی روش منتشر می شود، مربوط 
به »پول« اســت؛ حالا یا از جایی 
شــکایت کرده یا در حال اعتراض 
بــه عقب افتادن دســتمزد و پاداش و 
اینطور چیزهاســت. در تازه ترین نمونه، کی روش از فدراسیون 
فوتبال مصر شکایت کرده و با موضع گیری علیه یکی از اعضای 
فدراســیون گفته: »من بارها در این زمینه به فدراسیون مصر 
ایمیل زدم. به همین خاطر از حرف های حســین عامر تعجب 
کردم. من خودم 50هزار دلار از فدراسیون طلب دارم. همچنین 
دستیارانم هم مطالبات عقب افتاده ای به علاوه پاداش ها دارند.« 
خب، البته بعد از آن عملکرد درخشان)!( در مصر، کارلوس حق 
دارد نگران تتمه طلبش از این کشــور باشد، اما آرزوی مان این 

است یک روز او در مورد چیزی غیر از پول حرف بزند.

نكته بازی

 استقلال در دربی تهران یک موقعیت طلایی برای پیروزی به دست آورد؛ بردی که می توانست 
این تیم را به صدر جدول رده بندی برســاند و به علاوه طلســم 11بازی عدم پیروزی استقلال در 
شهرآورد »در جریان مسابقه« را متوقف کند. استقلال با وجود اینکه در ابتدای بازی از حریف سنتی عقب 
افتاد، اما پیش از پایان نیمه اول گل مساوی را زد و با گل دیگری که در آغاز وقت دوم به ثمر رساند در مسیر پیروزی 
قرار گرفت. با این حال پرسپولیس در آخرین دقایق مسابقه موفق شــد گل مساوی را به ثمر برساند و خودش را 
در صدر حفظ کند. ناتوانی استقلال در حفظ برتری، باعث شد انتقادهای زیادی از ریکاردو ساپینتو شکل بگیرد؛ 

مخصوصا که این مربی بعد از گل دوم 5 تعویض انجام داد و نیمی از ترکیب تیمش را عوض کرد.
همین مسئله در نشست خبری بعد از بازی از سوی خبرنگاران مورد سؤال قرار گرفت. ساپینتو اما عقیده داشت 
تعویض های او موجب از دست رفتن پیروزی نشده اســت. با این حال به نظر می رسد توضیحات مرد پرتغالی 
کمتر کسی را مجاب کرده باشد؛ چرا که علاوه بر پرویز مظلومی که عضو هیأت مدیره باشگاه است، تعدادی از 
پیشکسوتان تیم هم از ساپینتو انتقادات گزنده ای داشته اند. به طور کلی وضعیت ریکاردو روی نیمکت مدافع 
عنوان قهرمانی کمی شــکننده اســت؛ مخصوصا که گل گهر هم در جدول از این تیم سبقت گرفت. استقلال 
روز یکشــنبه در آبادان با نفت بازی دارد و بعید به نظر می رسد ساپینتو دیگر مجالی برای از دست دادن امتیاز 

داشته باشد.

چرا نصف تیم را عوض کردی؟
وضعیت شکننده ساپینتو، بعد از دربی تهران

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه
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خود مهدی تاج می گوید چندین دهه سابقه حضور در فوتبال 
را دارد. به طور مشخص مردم سال هاست که او را در رأس هرم 
فدراسیون فوتبال می بینند؛ حالا در مقطعی کنار علی کفاشیان 
و پس از آن برای مدت طولانی با همین تیمی که امروز اطراف 
خودش چیده اســت. در این مدت، تاج در فوتبــال ایران بالا و 
پایین های زیادی را تجربه کرده، اما بــه جرأت می توان گفت 
میزان مشــروعیت و مقبولیت او هرگز تا این حد پایین نبوده 
اســت. حتی در دوره ای که فاجعه مــارک ویلموتس رخ داد و 
مربی بلژیکی با کمترین کارایی بیشــترین پول را از فدراسیون 
گرفت و رفت هم نگاه ها به تاج تــا این حد منفی نبود، اما امروز 
هر حضور او در رسانه ها به هر بهانه با فوجی از واکنش های منفی 

همراه می شود.
موضوع ساده است؛ در داســتان ویلموتس، نهایتش این بود که 
فدراسیون فوتبال یک مربی ضعیف انتخاب کرد و قرارداد بدی 
هم با او بست که منجر به تحمل خســارت اقتصادی و فنی شد. 
به هر حال اشتباه است و پیش می آید. تاج هم بعد از آن داستان 
به بهانه بیماری خودش را کنار کشــید و سعی کرد زمان بدهد 
تا شرایط عادی شــود. فوتبال ملی ایران به شکلی معجزه آسا از 
خاکستری که تاج و رفقا ساخته بودند پر کشید و دوباره بلند شد. 
به هر حال تیم ملی مقتدرانه به جام جهانی صعود کرد و پاداشی 
مهیا شد که کفاف غرامت هنگفت ویلموتس را می داد. اینجا بود 
که تاج دوباره سر سفره برگشت؛ این بار بدون بیماری قلبی، اما 
با همان تصمیمات اشــتباه. آقای رئیس اقدام بــه اعمال تغییر 
پرهزینه در کادرفنی تیم ملی کرد که خب نتایجش را هم همه 
دیدند. به علاوه او حاضر به انجام یک عذرخواهی درست و درمان 
از مردم نشــد و بدتر اینکه با نوعی ادبیــات طلبکارانه به مصاف 
منتقدان رفت. مجموعه اینها باعث شده است فوتبال ایران امروز 
با نامحبوب ترین تاج ممکن مواجه باشــد؛ کسی که برای احیای 

نام و اعتبارش کاری بسیار دشوار و بلکه ناممکن پیش رو دارد.

مهم ترین ســؤال فوتبال ایران پس از حذف 
تیم ملی از مســابقات جام جهانی این بود که 
آیا کارلوس کی روش بــه کار خودش در این 
تیم ادامه خواهد داد یا نه. سرمربی پرتغالی 
در شــرایط خاصی به ایران بازگشت؛ زمانی 
که برخــلاف گذشــته، موافقــان چندانی 
نداشــت. بعد هم که نتایج ضعیفی در قطر 
گرفت و کلا همــان پایگاه نــازل باقی مانده 
هم برایش فرو ریخت. در این شــرایط همه 
منتظــر مانده اند تا فدراســیون تکلیف او را 
روشــن کند، امــا از خیابان ســئول صدای 
واضحی به گوش نمی رســد. آقایان بعضا از 

احتمال ابقــای کی روش حــرف می زنند و 
بعضا می گویند مشــغول بررسی گزینه های 
مختلف هســتند. به طور مشــخص، مهدی 
تاج از مطالعه فدراســیون پیرامون احتمال 
انتخاب چهره هایی مثل فرهاد مجیدی، برانکو 
ایوانکوویچ و... سخن گفته بود، اما حالا وزیر 
ورزش مطالبی به زبان آورده که نشان می دهد 

احتمالا وارد یک »بازی« دیگر شده ایم.
در پایان هفته، رســانه ها ایــن جملات را از 
قول حمید ســجادی منتشــر کردند: »اگر 
یک فدراســیون همچون فوتبــال تصمیم 
فنی گرفت مثل آوردن کــی روش، وظیفه 

ما این اســت که حمایت کنیم تا زمان تلف 
نشود. مثلا امروز فدراسیون فوتبال می گوید 
مجــدد در خدمت کی روش باشــیم، حتما 
ادله ای دارند و در این زمینه بررسی صورت 
گرفته و روی آن فکر شــده است.« بسیاری 
از منابــع خبری، این اظهــارات را به معنای 
ادامه حضور کارلوس کی روش روی نیمکت 
تیم ملی قلمــداد کردند. فارغ از درســت و 
غلط بودن چنین تصمیمی و باز فارغ از اینکه 
چرا وزارت ورزش در مــورد بحث تخصصی 
فدراســیون نظر می دهد، باید به دوســتان 
تأکید کنیم بازی را به پایان برســانند. اگر 

واقعا انتخاب شــان این است که کی روش را 
نگه دارند، رسما و صراحتا آن را اعلام کنند 
و مثل گذشته که احترام چندانی برای افکار 
عمومی قائل نبودند، الان هم نگران واکنش 
منتقدان نباشند. درصورتی که تصمیم قطعی 
گرفته شده باشــد، بازی با اسامی مختلف، 
تنها به منزله فریــب دادن مردم خواهد بود و 
به علاوه شــخصیت گزینه های تشریفاتی را 
هم زیر ســؤال می برد. بالاخره امثال برانکو، 
قلعه نویــی، مجیــدی و... آدم های معتبری 
هستند و نباید  شــأن و مقام آنها را تا سطح 

سیاهی لشکر تنزل داد. نکنید از این کارها.

گئورگی گولسیانی با درخشش و گلزنی 
در هفته دوازدهم لیگ برتــر، علاوه بر 
اینکه بهترین بازیکن دربی شد، عنوان 
برترین بازیکن هفته از نگاه سایت متریکا 
را هم به دست آورد. گولسیانی در پایان دربی تهران، نمره 8.57 را از 
متریکا گرفت و برترین بازیکن هفته شد. رتبه دوم بهترین بازیکنان 
هفته هم به یک مدافع رسید که میثم تهیدست از نفت آبادان بود و 
با گل زیبایش مقابل نساجی به این عنوان دست یافت. تهیدست در 
قائمشهر نمره 8.40 را از آنالیزورهای متریکا دریافت کرد تا دومین 
بازیکن برتر هفته دوازدهم باشــد. از 2 تیم پرسپولیس و نفت آبادان 
مهدی ترابی و امید خالدی هم به تیم منتخب هفته رســیدند تا این 

2تیم هر کدام 2نماینده در بین برترین های هفته داشته باشند.
 

محمدرضا اخباری با نمره 7.59 برترین 
دروازه بان هفته دوازدهم شد و برای دومین 
بار در این فصل این عنوان را از آن خودش 
کرد. دروازه بان تراکتــور در بازی مقابل 
پیکان با چند سیو درخشــان به پنجمین کلین شیت خودش در این 
فصل رسید و تنها نماینده تراکتور در تیم منتخب هفته شد. استقلال، 
مس رفسنجان، فولاد، گل گهر، ذوب آهن و سپاهان هم دیگر تیم هایی 
بودند که هرکدام  یک نماینده در تیم منتخب این هفته داشتند. از تیم 
استقلال، زننده دومین گل این تیم در دربی یعنی ارسلان مطهری با 
نمره 7.94 به تیم منتخب رسید. ارسلان بعد از گلزنی در سوپرجام در 
دربی هم برای آبی ها گل زد. این عملکرد از بازیکنی که استقلالی ها در 

ابتدای فصل قصد کنار گذاشتن او را داشتند جالب توجه است.
 

در جمع 11بازیکن تیــم منتخب هفته، 
پایین ترین نمره از آن رامین رضاییان بود 
که متریکا به او نمــره 7.27 را داد اما هیچ 
مدافع راست دیگری در این هفته نمره ای 
بالاتر از او نگرفت. این در حالی بود که موســی کولیبالی از فولاد با وجود 
نمره 8.31 و کسب عنوان برترین بازیکن میدان، راهی به تیم منتخب هفته 
پیدا نکرد چون در دفاع میانی گولسیانی و تهیدست نمرات بهتری داشتند. 
از تیم فولاد حمید بوحمدان در خط میانی به تیم منتخب رســید. دیگر 
هافبک های منتخب هفته مرتضی تبریزی )گل گهر(، مهدی ترابی و صادق 
صادقی )ذوب آهن( بودند. لوسیانو پریرا )مس رفسنجان( نیز با گلزنی مقابل 
مس کرمان و کسب نمره 7.86 زوج ارسلان در خط حمله تیم منتخب شد.

متریکاآماربازی
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ستاره ناتمام
 فسخ قرارداد لوکادیا با پرسپولیس، به دوران حضور یک مهاجم درجه یک 

در ایران پایان داد

Jürgen Locadia
انگار قرار نیست پرسپولیسی ها یک بازیکن خارجی درجه یک داشته 
باشــند و برای مدت طولانی از حضور بی  حرف و حدیث او لذت ببرند. 
البته نمونه های نادری مثل نیلسون جونیور یا بشار رسن وجود داشت 
که حتی این دومی هم قراردادش را یکطرفه فسخ کرد و رفت، اما اغلب 
خارجی های پرســپولیس بلای جان این تیم بوده اند. آنها یا کیفیت 
پایینی داشته اند، یا حواشی پرشــماری ساخته اند و به طور کلی به کار 
این تیم نیامده اند. از نزدیک ترین نمونه ها هم اگر بخواهید، می توانیم 
به اوساگونا و آنتونی استوکس اشاره کنیم. با این حال، به نظر می رسید 
حضور یورگن لوکادیا در پرسپولیس به این داستان خاتمه داده و آنها 
بالاخره صاحب یک فوروارد تراز اول شــده اند که قرار اســت بی وقفه 
بدرخشد و هواداران را راضی کند. همه  چیز داشت خوب پیش می رفت 
و لوکادیا با 6گل حتی خودش را به صدر جدول برترین گلزنان لیگ هم 
رسانده بود، تا اینکه جام جهانی پیش آمد و مسابقات تعطیل شد. او از 
قضا به موقع از مرخصی برگشت تا اینطور به نظر برسد که با یک خارجی 
ممتاز و خوش قول طرفیم، اما این قصه هم پایان خوشی نداشت. لوکادیا 
در آستانه دربی تهران بدون ذکر هیچ توضیحی به کشورش بازگشت 
و حالا خبر می  رسد قراردادش را با سرخپوشان فسخ کرده است. این، 

پایان زودهنگام درخشش یک ستاره بود.

  هیچ کس نفهمید
کل ماجرای خروج یورگن لوکادیا از ایران و بعدتر فســخ قراردادش 
عجیب بود و در فضایی مجهول و تاریک اتفاق افتاد. مهاجم هلندی که 
اتفاقا حضور فعالی در شبکه های اجتماعی هم داشت، حتی بدون ذکر 

دلیل یا اشاره ای مختصر در همین فضاها، به سرعت ایران را ترک کرد. 
کوچ ناگهانی او ابتدا با توجیهاتی مثل بیماری همسرش همراه شد و 
گفتند لوکادیا ظرف 48ساعت به کشور باز خواهد گشت، اما در زمانی 
که برای مراجعت او اعلام شده بود، باشگاه پرسپولیس به صراحت خبر 
فسخ قرارداد را منتشر و این بازیکن را تهدید به شکایت کرد. آنچه اما 
همچنان، دست کم تا لحظه تنظیم این مطلب پنهان باقی مانده، آن 
اســت که چه اتفاقی برای لوکادیا رخ داد و فلسفه رفتار او و نیز فسخ 

قراردادش به طور دقیق چه بوده است.

  رکوردی که دست نخورد
ضعف خارجی های پرســپولیس در ادوار مختلف طــوری بوده که 
بهترین گلزن این باشــگاه از بدو تاسیس، همچنان آلن ویتل است؛ 
بازیکن انگلیسی که در دهه50 به عضویت این تیم درآمد و درمجموع 
16گل برای سرخپوشان به ثمر رســاند. با حضور لوکادیا، استارت 
قدرتمندانه او و نیز آرامش و استمراری که از خودش نشان می داد، 
این امیدواری به وجود آمد که او بتواند در زمانی نه چندان طولانی به 
صدر این فهرست برسد و بهترین گلزن خارجی قرمزها لقب بگیرد. 
چنین اتفاقی اما رخ نــداد و لوکادیا در فاصله 10گل با ویتل متوقف 
شد. مهاجم هلندی هم اکنون با 6گل زده در رده هفتم برترین گلزنان 
خارجی تاریخ باشگاه قرار دارد. این در حالی است که او این 6گل را 
تنها در 9بازی به ثمر رسانده؛ یعنی میانگین 0.66گل در هر بازی. 
16گل ویتل اما در 34بازی به ثمر رسیده که معدل 0.47گل در هر 

بازی را نشان می دهد.
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